АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА БАРНАУЛА

22.04.2020
ПРОТОКОЛ

№4

заседания аукционной комиссии
по рассмотрению заявок и
проведению аукциона на право
заключения договоров на размещение
нестационарных торговых объектов,
расположенных на территории
Ленинского района в городе Барнауле

Состав комиссии:
Авраменко Е.А.

Нурпеисова Н.С.

Члены комиссии:
Шрамко О.А.

Шелепов А.В.

Панченко Д.В.

Кривцова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявок на участие в открытом аукционе 23.04.2020 на право

заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов -  палаток
по реализации овощей-фруктов.

2. О заключении договоров на размещение нестационарных торговых объектов
-  палаток по реализации овощей-фруктов без проведения аукциона.

3. О заключении договоров на размещение нестационарных торговых объектов
— палаток по реализации овощей-фруктов с проведением аукциона.

-первый заместитель главы администрации
района по жилищно-коммунальным вопросам,
председатель комиссии

-ведущий специалист управления
по строительству и архитектуре,
секретарь комиссии

-начальник отдела бухгалтерии -  главный
бухгалтер

-председатель комитета по развитию
предпринимательства и потребительскому
рынку

-начальник управления по строительству и
архитектуре

- исполнительный секретарь
ООО «Совет предпринимателей»
Ленинского района города Барнаула (по
согласованию)

4. О проведении аукциона на право заключения договоров, на размещение
нестационарного торгового объекта, на территории Ленинского района в городе
Барнауле.
СЛУШАЛИ:

Авраменко Е.А. -  попросил пояснить ситуацию по размещению
нестационарных торговых объектов в районе.

Шелепов А.В. - проинформировал присутствовавших об окончании приёма
заявлений 17.04.2019 на участие в открытом аукционе на право заключения
договоров на размещение нестационарного торгового объекта, палаток для
реализации овощей-фруктов. На рассмотрение комиссии представлено 9 заявок с
регламентированным пакетом документов.

Все заявки поданы в срок в соответствии с Порядком.
1. На размещение нестационарного торгового объекта -  палатки для реализации

овощей-фруктов по адресу: г.Барнаул, ул.Георгия Исакова, 167 (Лот №1) -  заявлен
один претендент ИП Казакова И.А.

2. На размещение нестационарного торгового объекта -  палатки для реализации
овощей-фруктов по адресу: г.Барнаул, ул.Попова, 4 (Лот №2) -  заявлены два
претендента -  ИП Подгайный В.В., ИП Шокиров М.К.

3. На размещение нестационарного торгового объекта -  палатки для реализации
овощей-фруктов по адресу: г.Барнаул, ул.Попова, 40 (Лот №3) -  заявлен один
претендент -  ИП Подгайный В.В.

4. На размещение нестационарного торгового объекта -  палатки для реализации
овощей-фруктов по адресу: г.Барнаул, ул.Юрина, 212а (Лот №4) -  заявлены три
претендента: ИП Писаренко И.П., ООО «БНК», ИП Подгайный В.В.

5. На размещение нестационарного торгового объекта -  палатки для реализации
овощей-фруктов по адресу: г.Барнаул, ул.Юрина, 202в (Лот №5) -  заявлены два
претендента: ИП Казанцева Н.А., ИП Подгайный В.В.

Кроме того, обратил внимание, что в соответствии с п.8.8. Порядка
организатором аукциона в налоговом органе запрошены выписки из Единого
государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей),
сведения о наличии (отсутствии) у претендента задолженности по уплате налогов,
сборов, пеней, штрафов на соответствующие даты подачи заявок претендентами.

Организатором аукциона получены сведения о имеющейся задолженности по
уплате налогов, сборов, пеней, штрафов у ИП Подгайного В.В. (ИНН
227700512260) -  на 16.04.2020. Однако, претендент представил копию справки из
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №4 по Алтайскому краю
(2208) №3767137 по состоянию на 20.04.2020, квитанции от 21.04.2020 по уплате
налогов, сборов, пеней, штрафов.

Организатором аукциона получены сведения о имеющейся задолженности по
уплате налогов, сборов, пеней, штрафов у ООО «БНК» (ИНН 2221242788) -  на
17.04.2020. Однако, претендент представил копию справки из Межрайонной
инспекции Федеральной налоговой службы №15 по Алтайскому краю (2225)
№2020-67426 по состоянию на 20.04.2020, копию платежного поручения от
20.04.2020 №31, №32 о погашении образовавшейся задолженности по налогам,
сборам, пени, штрафам.

Организатором аукциона получена выписка из ЕГРИП по запросам органов
государственной власти (СМЭВЗ), в которой отсутствуют сведения о видах
экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов
экономической деятельности (ОКВЭД), разрешающие осуществлять торговлю
розничную фруктами и овощами ООО «БНК» (ИНН 2221242788).

РЕШИЛИ:
1. В связи с поступлением одной заявки на размещение нестационарного

торгового объекта -  палатки для реализации овощей-фруктов по адресу: ул.Георгия
Исакова, 167 (Лот №1), - заключить договор с ИП Казаковой И.А., не позднее пяти
рабочих дней со дня подписания протокола.

2. Согласно п.8.8. Порядка проведения открытого аукциона на право
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на
территории городского округа - города Барнаула Алтайского края, утвержденного
постановлением администрации города Барнаула от 25.03.2019 №432, заявки
претендентов ООО «БНК», ИП Подгайный В.В. отклонить от участия в аукционе, в
связи с отсутствием соответствующего ОКВЭДа, разрешающего осуществлять
торговлю розничную фруктами и овощами претендента ООО «БНК», а также
имеющейся задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов у
претендентов ООО «БНК», ИП Подгайный В.В. в соответствии с датой подачи
заявок.

3. Аукцион на право заключения договора, на размещение нестационарного
торгового объекта для реализации овощей-фруктов, на территории Ленинского
района в городе Барнауле 23.04.2020 в 14.00 часов признать не состоявшимся.

4. Заключить договора на размещение нестационарного торгового объекта -
палатки для реализации овощей-фруктов по адресам: ул.Попова, 4 (Лот №2)
с ИП Шокировым М.К., ул.Юрина, 212а (Лот №4) с ИП Писаренко И.П., ул.Юрина,
202в (Лот№5) ИП Казанцева Н.А.

5. Комитету по развитию предпринимательства и потребительскому рынку
администрации района (Шелепов А.В.) повторно объявить аукцион на право
заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на
территории Ленинского района в городе Барнауле по адресу: г.Барнаул, ул.Попова,
40 (Лот №3).

6. Секретарю аукционной комиссии (Нурпеисова Е.С.) уведомить

О.В.Кривцова